

امیررضا همایون  
خبرنگار ورزشیخدا حافظی موقت  
با خشکسالی

استقلال در چند هفته اخیر شرایط عجیبی را سپری کرده. آبی‌های پایتخت به علت عدم پرداخت مطالبات آندره آ استراماچونی در موعد مقرر از رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا کنار گذاشته شدند تا هواداران و بازیکنان این تیم ناامید شوند. نکته جالب اینکه تیم ریکاردو ساینپینو پس از عدم پرداخت بدهی مربی ایتالیایی و حذف تیمش از آسیا عملکرد به مراتب بهتری نسبت به قبل داشته. به عبارت دیگر می‌توان گفت هرچه مشکلات استقلال بیشتر و بدهی‌های این تیم بیشتر شده، عملکرد بهتری در زمین به نمایش گذاشته‌اند و تیم‌های بزرگی را شکست داده‌اند! نتایجی که البته باید امیدوار بود مدیران جدید این باشگاه را بدعات نکند و آنها تصور نکنند حالا که این تیم بدون پرداخت مطالبات بازیکنانش اینگونه نتیجه می‌گیرد، می‌توانند مانند مدیران سابق قید پول بازیکنان را بزنند.

استقلال ریکاردو ساینپینو در یک بازی عجیب که همه چیز از گل زدن دروازه‌بان تیم تا تبدیل شدن تیمی در فوتبال ایران به تیم‌های تحت هدایت مورینیو داشت، موفق شد هوادار را مقتدرانه و با نتیجه ۶ بر ۱ شکست بدهد تا با بهترین شرایط روحی و آمادگی فردی به استقبال دربی برود. مصاف استقلال-هوادار یکی از مهیج‌ترین بازی‌های فصل و پرگل‌ترین آن بود. مسابقه‌ای که بدون شک میانگین گل زده لیگ برتر در هفته بیست و ششم را نسبت به سایر هفته‌ها افزایش داد. اتفاقی که در لیگ کم گل ایران بسیار مطلوب است. این بازی فوتبال ایران را به طور موقت از خشکسالی نجات داد. طبق آنچه جدول رده‌بندی مسابقات نشان می‌دهد، دربی برگشت لیگ بیست و دوم حساس‌ترین مسابقه فصل آبی پوشان است و هر تیمی که برنده دربی باشد، از بخت بیشتری برای قهرمانی لیگ بیست و دوم برخوردار خواهد بود. باید دید اصلاً شهرورد پایتخت برنده خواهد داشت که پس از آن بخواهیم از احتمال قهرمان شدن تیم مورد نظر صحبت کنیم یا اینکه حساسیت‌ها در چند هفته پایانی به اوج خود می‌رسد.

## باشش لول به سمت دربی

ایمان گودرزی  
روزنامه‌نگار ورزشی

در دنیای فوتبال زمانی که قرار است بازی مهمی انجام شود، بازی قبلی دو تیم زیر ذره‌بین قرار می‌گیرد، قبل از دربی تهران پرسپولیس در روز نخست بازی‌های هفته با سه گل مسی کرمان را شکست داد تا به نوعی هم برای آبی‌ها خط و نشان بکشد

و هم با روحیه به دربی برسد، اما خبر نداشت که استقلال ساینپینو چه خوابی قبل از دربی دیده است. آبی‌های پایتخت روز شنبه در ورزشگاه آزادی به مصاف هوادار ساکت الهامی رفتند. ساکت که در مقطعی به‌عنوان گریه سپاه استقلال نیز شناخته می‌شد خیلی مطمئن یا به بازی گذاشت و هواداران پرسپولیس نشستند بودند تا بار دیگر الهامی از استقلال امتیاز

بگیرد، اما این استقلال خیلی خطرناک‌تر از چیزی بود که فکر می‌کردیم! آبی‌ها که بعد از باخت به سپاهان در شروع نیم فصل دوم در ۱۰ بازی در تمام رقابت‌ها رنگ باخت را ندیده بودند، مقابل هوادار خشم و هیاهوی ساینپینو را در زمین به نمایش گذاشتند و ساکت الهامی را با شش گل مجازات کردند و بازه‌همین بازی متوالی خود را نیز بازنده نشدند. شاگردان

ساینپینو انواع و اقسام گل‌ها را به حریف زدند و حتی سیدحسین حسینی با گلزنی از روی نقطه پنالتی نام خودش را در لیست گلزنان بیست و دومین دوره لیگ ایران به ثبت رساند. پرسپولیس‌ها که عدد شش را مال خود می‌دانند حالا باید یکی از حساس‌ترین دربی‌های تاریخ لیگ را مقابل استقلالی بازی کنند که خود را با شش گل زده در بازی قبل به دربی

رسانده است. شرایط جدول و شرایط دو تیم همه نوید یک دربی جذاب را به ما می‌دهد. در روزی که استقلال برد پر کلی را به دست آورد، خبر جور شدن پول طلب استراماچونی نیز منتشر شد تا از نظر روحی نیز تیم شرایط بهتری داشته باشد. البته شاگردان خشمگین ساینپینو نشان دادند که حواشی خارج از زمین تأثیر چندانی روی عملکرد آنها در بازی‌ها ندارد.

## رفتن فتح‌الله زاده، بزرگترین موفقیت استقلال

## صفر رفت، ۱۰۰ ماند!

آیسان سعیدی  
روزنامه‌نگار

زندگی برای آنها در بهترین وضعیت قرار دارد. درست مثل یک کارخانه‌داری که کارخانه‌اش پس از مدت‌ها رنج و مرارت و زحمت حالا به سوددهی رسیده و محصولاتش مشتریان پر و پا قرصی دارد که برای خرید آن حاضرند سر و دست بشکنند. کارخانه‌ای که صاحبش برای رسیدن به این نقطه رنج و مرارت بسیاری کشیده و خون دل خورده تا به این روزهای شیرین و جذاب رسیده اما همه فقط این روزها را می‌بینند و کسی یادش نمی‌آید که کارخانه‌دار پیر شده تا به اینجا رسیده. قصه استقلال در فصل جاری همین است. تیمی که فصل را کج‌دار و مریز آغاز کرد و ساینپینو هفته‌ها و هفته‌ها کوشید تا تیم امروز را بسازد. مردی که با عصیانگری‌هایش در کنار خط کم عتاب و طعنه نشنید و کم تاوان نداد. مردی که مدیر کوتاه بین و بی‌کفایت قبلی حتی برای اخراجش نقشه کشیده بود و با جانشینش هم مذاکرات خود را تمام کرده بود اما او ماند، جنگید و ساخت تا استقلال آرام آرام اوج بگیرد. تیمی که حالا آنقدر اوج گرفته که هیچکس جلودارش نیست. استقلالی که ساینپینو ساخته حالا چشم و چراغ لیگ است. تیمی که هم زیبا بازی می‌کند، هم گل می‌زند و هم هیچ تیمی حریفش نیست. تیمی که نتیجه ماندن مربی پرتغالی است. مربی که قرار بود اخراج شود چرا که مدیرعامل بی‌کفایت قبلی چشم دیدنش و موفقیتش را نداشت! چرا که ساینپینو انتخاب مدیر قبل‌تر از خودش بود و موفقیتش به پای او نوشته می‌شد!

این همان نکته حیرت‌انگیز ماجراست. اینکه اینجا و در استقلال فقط و فقط به خود می‌اندیشند و تمامی ادعاهای دهان پرکن و شعارهای جذاب برای فریب افکار عمومی و هواداران است. مردی که داعیه‌اش در استقلال دوستی گوش فلک را پر کرده اما بزرگترین جفا را به استقلال دور بیفتد. مردی که بیشتر از استقلال، جیب خودش را دوست داشت و از خزانه آبی حق نداشته‌اش را برداشت. مدیری که ترجیح داد در لحظات مرگبار حذف استقلال از آسیا به جای حل مشکل و پرداخت پول به استراماچونی، چک‌های قبلی‌اش را نقد کند و حقوق ۵۰ میلیونی به جیب بزند.

بخت با استقلال بود که تیم ساینپینو آنقدر خوب نتیجه گرفت و برد و برد که تیر آقای مدیرعامل به سنگ بخورد و نتواند نقشه شومش را اجرایی کند. استقلال جذاب و زیبایی امروز نتیجه رفتن - بخوانید برکناری - فتح‌الله زاده است. مردی که تیشه به ریشه استقلال زد اما نتوانست ریشه را از جا بیرون بیاورد. رفتن فتح‌الله زاده و ماندن ساینپینو بزرگترین خوش‌شانسی استقلال در تمام سال‌های عمرش بوده. رفتن صفر و ماندن ۱۰۰!

سمیرا شیرمرادی  
روزنامه‌نگار ورزشیساکت شدن  
برابر یک خارجی!

شکست سنگین ۶ بر یک هوادار مقابل استقلال، همه را یاد جملات اخیر ساکت الهامی انداخت. همان‌هایی که از اعتماد به نفس بالایش در مربیگری فوتبال خبر می‌داد. الهامی سرمربی هوادار چندی پیش که به‌عنوان گزینه هدایت تیم ملی انتخاب شد، در مصاحبه‌ای تلویزیونی جملات عجیبی به زبان آورد. او خود را ظاهراً بالاتر از مربیان خارجی می‌دانست و گفت در صورتی که سرمربی تیم ملی (جانشین کارلوس کی‌روش) شود، تیم کره‌جنوبی را در سئول، ژاپن را در توکیو، عربستان را در ریاض و چین را در پکن شکست می‌دهد. اگرچه همان زمان مشخص بود او شانس برای هدایت تیم ملی ایران ندارد و فقط برای زیاد شدن گزینه‌ها، نام او به میان آمده اما خیلی‌ها به فدراسیون فوتبال برای این کار عجیب و غریب ایراد گرفتند و معتقد بودند مطرح کردن نام او در بین گزینه‌ها، باعث ایجاد چنین اعتماد به نفس کاذبی شده که نتیجه‌اش همین صحبت‌های عجیب الهامی بود. البته حالا باخت سنگین به استقلال که هدایت آن را یک سرمربی خارجی به‌نام ساینپینو بر عهده دارد، شاید واقعیت را برملا کرده باشد و ساکت الهامی به این نتیجه برسد که شکست دادن تیم‌ها به صحبت نیست و برای انجام دادن آن باید تلاش کرد و آموزش بیشتری دید.



## مدیریت علیه استقلال

پیروز قربانی  
مدافع اسبق استقلال

استقلال در ۱۰ بازی آخر خود فقط مقابل نساجی که باید باختلاف برنده می‌شد به تساوی رسید و ۹ بازی را برنده شد. ساینپینو و کادش در کنار بازیکنان واقعاً عالی کار می‌کنند. حیفاست این تیم که مستحق قهرمانی است جام را به تیم برتر رخ می‌دهد این است که تیم‌های حاضر در کورس قهرمانی، فوتبال زیبایی را ارائه می‌دهند.

با وجود این معتمد اگر استقلال در این مسیر دچار سکت شود، باید آن را به حساب مدیریت باشگاه نوشت. مدیریت که بیشترین لطمه را به استقلال زده. هر کسی پستی را قبول می‌کند، باید آورده‌ای داشته باشد. آنچه در استقلال رخ داده، درست معکوس این اتفاق است. کسی که صحبت می‌کند و می‌گوید درآمدزایی برای باشگاه نداشته در وهله اول از خودش انتقاد می‌کند. سیستم غلط مدیریتی باعث می‌شود که چنین اتفاقی رخ دهد. در یکی از برنامه‌های تلویزیونی یکی از مدیران سابق استقلال آمده بود و می‌گفت من علاقه‌ای به مدیریت فوتبال ندارم. اگر علاقه‌ای داشتید برای چه وارد فوتبال

شدید؟ مشکل خود شما و کسانی هستند که امثال شما را به باشگاه استقلال آوردند. یکی از مدیرعاملان سابق باشگاه استقلال چندین بار گفته بود رسته‌ام اقتصاد و صنعت است. اگر تخصص ورزشی بخصوص فوتبالی ندارید به چه دلیل وارد باشگاه استقلال شدید؟ مشکل خود شما هستید که به‌عنوان کارشناس دعوت می‌شوید و از عملکرد دیگر مدیران انتقاد می‌کنید. انگشت انتقاد را به سمت خودت بگیر، از کجا آمده‌ای که مدیرعامل باشگاه استقلال شدی؟ چندین بار هم روی این موضوع تأکید شد و اتفاقاً مشکل ما فوتبالی‌ها حضور افرادی چون شما هستید که وارد فوتبال شده‌اید. خیلی جالب است کسانی که حضورشان در فوتبال دارای حرف و حدیث است، از فوتبالی‌ها انتقاد می‌کنند. آدم‌هایی که تخصصی در فوتبال ندارند برای توجیه، یاد گرفته‌اند بگویند به ما تکلیف شده تا مسئولیت مدیریت فوتبال قبول کنیم. چه تکلیفی وقتی تخصص ندارید و کار را خراب می‌کنید. شهید چمران می‌گفت تعهد داشته باشید، تعهد یعنی کاری که تخصص نداری را قبول نکن، اگر این اتفاق در کل مدیریت ایران حل شود، در کل کشور دیگر مشکلی نداریم.

بیشتر اشخاص به محض اینکه پیشنهادی در دریافت می‌کنند بدون آنکه فکر کنند تخصص صندلی مدیریتی که پیشنهاد شده را دارند، حضور در کادر مدیریتی را قبول می‌کنند. بدون آنکه به این فکر کنند چه آورده‌ای خواهند داشت و چقدر می‌توانند در موفقیت باشگاه متمرکز باشند. در برنامه تلویزیونی می‌گویند علاقه‌ای به مدیریت باشگاه نداریم. اگر ندارید و بدون تخصص هستید، چرا قبول می‌کنید؟ شما را به‌عنوان مدیر فوتبالی می‌شناسند. وقتی قبول مسئولیت می‌کنید، باید کار را پیش ببرید نه اینکه از بی‌علاقگی به مدیریت استقلال یا هر مسئولیت فوتبالی دیگر بگویید. فوتبال نیازی به مدیر بدون تخصص ندارد. کار از ریشه خراب است که افراد بدون تخصص فوتبالی در این ورزش حضور دارند. مدیران بالادست چنین مدیرانی مقصر هستند که چنین افرادی را وارد فوتبال می‌کنند. سیستم مدیریتی ایراد دارد و آدم‌هایی که تخصص ندارند به فوتبال می‌آیند در نتیجه از لیگ قهرمانان آسیا حذف می‌شویم. آدمی که تخصص ندارد، مدیرعامل باشگاه بزرگ استقلال می‌شود و به‌عنوان کارشناس، منتقد دیگر مدیران می‌شود.



## شاهکار آبی

منصور رشیدی  
گلر اسبق استقلال

استقلال درون زمین عالی و فوق‌العاده عمل کرده، بیرون زمین و در حوزه مدیریت فاجعه بوده. مشکلات مدیریتی در باشگاه استقلال نیز گوشه‌ای از سوءمدیریت و مشکلات حوزه در کل کشور و قطره‌ای از دریای مشکلات موجود است. این مشکل باید از پایه حل شود تا دیگر شاهد این قبیل اتفاقات تلخ نباشیم. ما از آمدن فتح‌الله زاده حمایت کردیم اما با صحبت‌هایی که قربان زاده داشت مشخص شد که اشتباه کرده‌ایم. واقعاً از اتفاقات مدیریت این باشگاه ناراحت شدیم. چه من و چه سایر پیشکسوتان استقلال که با یکدیگر صحبت می‌کنیم همگی از عملکرد فتح‌الله زاده ناراحتیم. معلوم نیست مدیران عامل قبلی در این باشگاه چه کار کرده‌اند که شاهد این وضعیت برنج هستیم. باید همه آنان بازخواست شوند و مشخص شود مقصر چه کسانی هستند.

پیروزی پرگل استقلال مقابل هوادار در هفته بیست و ششم لیگ برتر با نتیجه ۶ بر یک ادامه روند رو به رشد آبی‌ها بود. استقلال روند بسیار خوبی را طی می‌کند و چند هفته‌ای است که در مسیر بسیار خوبی قرار گرفته. آنها در برابر هوادار واقعاً شاهکار کردند و بازی زیبا و پرگلی را به نمایش گذاشتند. از خط دفاع تا هافبک‌ها و حمله همه خوب و هماهنگ بودند و تماشاگران از بازی تیم محبوبشان لذت بردند. در این برد بزرگ نقش مهدی قایدی از همه پررنگ‌تر بود و بهترین ستاره استقلال در این بازی به شمار می‌رفت. قایدی در فوتبال ایران یک استثناست. او بازیکنی است که می‌تواند نتیجه بازی را تغییر دهد. امیدوارم قایدی همچنان به روند رو به رشد خود ادامه بدهد. زمانی که او از امارات بازگشته بود، دوران خوبی